
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

r Pershkrimi I Elemerrtcve

Refbrer:
cat

Nr Ilog Periudha Raportues(
Periudha para

ardhese

4 Shitjet neto 142.010.343 135,211,145
z Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrvtezimit 6.885.333 2.725.833

?
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 122.980.340 113.541.745
5 Kosto e punes 2,ggg,g72 3,980,8{0

Pagat e personelit 2,569.800 3 .411 .127
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 429,172 569.683

Amortizimi dhe zhvleresimet 1,336,873 1 ,915,389
7 Shpenzime te tjera 9,490,306 4.631.979
. 1 Shpenzime te tiera(qioba) 162.993
.2 Shpenzime te tiera
8 Totali lshpenzimeve ( shuma 4-7 ) 136,906,491 124,232,916
I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-B) 12 ,089 ,185 13,704,062

1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 1 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrie
1 2Te ardhura dhe shpenzimet financiare noa : (5 ,391,870) (4,367,950)

a- investime te tiera financiare afatqiata
bte ardhurat dhe shpenzimet nqa interesat (5,373,492\ (4,336,1 18)
c-fitimet(humbiet)nqa kursi I kembimit (18,378) (31,832)
C{e ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare

3
I olalt I te aronurave nga shpenzimeve tinanclare
l+l-10+l-11+l-121 (5,391,870) (4,367,950)
Fitimi (humbia) e ushtrimit (9+/-13) 6,697,315 9,336,112
Shpenzime te panjohura f 62,993
Fitimi para tatimit 6,697,315 9,499,105

7 Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 15% 1.004.597 949.911
8 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-151 5,692,718 8,386,202
9 Elemente te pasovrave te konsoliduara

Shoqeria "BULLARI 08 "sh.p.k

Elflqnr_,ffPd;
BULtAnt_og
K826222060

Bullari 08 shpk


	File0001.PDF

